b) garantidor. União; 
c) contragarantias: receitas próprias e cotas a 

que se referem os arts. 155, 157 e 159, I, a, e 11, da 
Constituição Federal; 

d) encargos financeiros: 
- sobre o saldo devedor do empréstimo incidi­

rão encargos financeiros de 2,0428% a.m. (dois in­
teiros e quatrocentos e vinte e oito décimos de milé­
simos por cento ao mês), equivalentes, em 28 de 
agosto de 1997, ao custo de captação médio da Cai­
xa Econômica Federal- CEF, acrescido de juros de 
0,5% a.m. (cinco décimos por cento ao mês), calcu­
lados sobre o saldo devedor atualizado e capitaliza­

[...]

b) garantidor: União; 

. c) contragarantias:. receitas próprias e cotas a 
que se refere os arts. 155, 157 e 159, I, a, e li, da 
Constituição Fe.~eral; 

d) encargos financeiros: 

':"' sobre o saldo devedor do empréstimo incidi­
rão encargos financeiros de 2,0428% a.m. (dois in­
teiros e quatrocentos e vinte e oito décimos de milé­
simos por cento ao mês), eqüivalentes, em 28 de 
agosto de 1997, ao custo de captação médio da Cai­
xa Econômica Federal- CEF, acrescido de juros de 
0,5% a.m. (cinco décimos por cento ao mês), calcu­
lados sobre o saldo devedor atualizado e capitaliza­